ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 июля 2024 года
№  62/269
Об обеспечении равных условий проведения агитационных публичных мероприятий и размещения предвыборных печатных агитационных материалов для зарегистрированных кандидатов на выборах депутатов советов депутатов муниципальных образований Киришского муниципального района Ленинградской области пятого созыва
В соответствии с пунктом 1 статьи 49, пунктом 3 статьи 53, пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в целях реализации положений статьи 31, статьи 35, статьи 36 областного закона от 15 марта 2012 года № 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области»,  и в целях обеспечения равных условий проведения агитационных публичных мероприятий и размещения предвыборных печатных агитационных материалов для зарегистрированных кандидатов на выборах депутатов советов депутатов муниципальных образований Киришского муниципального района Ленинградской области пятого созыва, территориальная избирательная комиссия Киришского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить время, на которое помещения, пригодные                                для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний                    и находящиеся в государственной или муниципальной собственности, безвозмездно предоставляются собственниками, владельцами этих помещений по заявкам зарегистрированных кандидатов, доверенных лиц кандидатов для встреч с избирателями в течение агитационного периода с учетом режима работы расположенных в указанных помещениях организаций (учреждений). Продолжительность одного публичного агитационного мероприятия не должна превышать 90 минут.
2. Собственникам, владельцам выделенных помещений не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, уведомлять в письменной форме территориальную избирательную комиссию о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам, доверенным лицам зарегистрированных кандидатов, по форме приложения 1 к настоящему постановлению.

3. Внести в администрации муниципальных образований Киришского муниципального района Ленинградской области предложения о выделении и оборудовании на территории каждого избирательного участка специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

4. Обеспечить равные условия проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний зарегистрированных кандидатов, политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, размещения предвыборных печатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов в специально выделенных для этой цели на территории каждого избирательного участка местах.
5. Направить настоящее постановление в администрации муниципальных образований Киришского муниципального района Ленинградской области.
6. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Киришского муниципального района  http://010.iklenobl.ru/.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Сидорова Алексея Геннадьевича.
Председатель

территориальной избирательной комиссии

Киришского муниципального района                                               О.С. Киреева

Секретарь

территориальной избирательной комиссии

Киришского муниципального района                                           Е.В. Соловьева

Приложение №1
к постановлению ТИК Киришского района

от 03 июля 2024 года № 62/269
Рекомендуемая форма

	БЛАНК ОРГАНИЗАЦИИ

исх.№______от______2024 г.

В территориальную избирательную комиссию Киришского муниципального района с полномочиями окружных избирательных комиссий муниципальных образований Киришского муниципального района Ленинградской области
_________________________________________________________

наименование, адрес, телефон организации, представившей уведомление

УВЕДОМЛЕНИЕ

Сообщаю о том, что помещение, пригодное для проведения публичных агитационных мероприятий, находящееся по адресу:
_____________________________________________________________________

адрес помещения
площадью____________ кв.м
было предоставлено _________________________________________________________:

         (наименование политической партии (ф.и.о. кандидата, № избирательного округа)

	Условия предоставления помещения

	Безвозмездно или за плату
	Стоимость*

	Дата

(число, месяц и год)
	Время (промежуток времени суток)

Вышеуказанное помещение может быть предоставлено на указанных условиях другим политическим партиям (кандидатам).

Собственник, владелец _________________________________________________________
                                                                                  Ф.И.О. (название организации)
«____»_________2024 года

Приложение №2
к постановлению ТИК Киришского района

от 03 июля 2024 года № 62/269

Перечень
специальных мест для размещения печатных предвыборных агитационных материалов на выборах депутатов советов депутатов муниципальных образований Киришского муниципального района Ленинградской области пятого созыва
	Наименование поселения
	Специальные места для размещения печатных предвыборных агитационных материалов

	Киришское городское поселение
	Информационные щиты:
- ул. Строителей, д. 30 а (лицевой фасад жилого дома, у входа в аптеку ООО «Фармация»);

- ул. Энергетиков, д. 32 (левый торец жилого дома);

- ул. Строителей, д. 7 (правый торец жилого дома);

- пр. Героев, д. 2 (левый торец жилого дома);

- ул. Строителей, д. 11 (лицевой фасад жилого дома со стороны МОУ «КСОШ № 8»);

- ул. Нефтехимиков, д. 14 (левый торец жилого дома);

- пр. Ленина, д. 41 (лицевой фасад жилого дома левый угол

- бульвар Молодежный, д. 19, лицевой фасад жилого дома);

- бульвар Молодежный, д. 26 (правый торец жилого дома);

- пр. Ленина, д. 23 (лицевой фасад жилого дома, под вывеской «Садовод»);

- ул. Советская, д. 19 (дворовой фасад жилого дома, у пятого подъезда);

- Волховская набережная, д. 22 (лицевой фасад жилого дома, левый угол);

- пр. Ленина, д. 5 (лицевой фасад жилого дома, под вывеской «Имидж Gold»);

- ул. Пионерская, д. 8 (левый торец жилого дома);

- ул. Советская, д. 12 б (левый торец жилого дома);

- ул. Мира, д. 12 (левый торец жилого дома);

- ул. Комсомольская, д.14 (левый торец жилого дома от первого подъезда);

- ул. Строителей, д. 2 (лицевой фасад жилого дома, левый угол);

- ул. Строителей, д. 18 (левый торец жилого дома);

- ул. Энергетиков, д. 24 (правый торец жилого дома).

	Будогощское городское поселение
	Доски объявлений в г.п.Будогощь по следующим адресам:

- ул.Советская (у магазина «Дикси»);

- ул.Советская (центральная площадь у магазина «Строитель»);

- ул.Кооперативная (остановочный павильон напротив магазина «Пятерочка»);

- ул.Заводская – общественная баня.;

 - ул.Железнодорожная - остановочный павильон (напротив железной дороги).

Доски объявлений в сельских домах культуры:
- помещение Могилевского сельского дома культуры (д.Могилево, ул. Центральная д.4а);
- помещение Гремячевского сельского дома культуры (д.Гремячево, ул. Центральная д.37);
- помещение Бестоголовского сельского клуба (д.Бестоголово, ул. Центральная, д.13);
- помещение Среднесельского сельского клуба (д.Среднее Село, ул. Центральная д.3);
- помещение Кукуйского сельского клуба (д.Кукуй, ул. Песочная д. 14);
- помещение Лугского сельского клуба (д. Луг, ул. Садовая, д. 49)
Доски объявлений на остановочных павильонах:

- д. Капустино;

- д. Смолино;

- д. Градоша;

- д. Званка.

	Пчевжинское сельское поселение
	Доски объявлений:
- п. Пчевжа, ул. Железнодорожная (у магазина);

- п. Пчевжа, ул. Ленинградская (у железнодорожной платформы);

- п. Пчевжа, ул.  Совхозная (напротив магазина);

- д. Березняк, ул. Ветеранов (у дома № 34);

- д. Горчаково, ул. Солнечная (у дома №3);

- д. Борутино, ул. Нахимова (у дома №10);

- д. Порог (напротив дома № 28);

- д. Железная Гора (у дома № 3).

	Пчевское сельское поселение
	Информационные стенды:

дер. Пчева:

– ул. Советская (напротив дома № 11-а);

– ул. Советская (напротив дома № 6);

– ул. Советская (на доме № 15);

– ул. Советская (напротив дома № 16);

- ул. Советская д.15-а, МП «Пчевский ККП» (здание, помещение);

дер. Чирково (у автобусной остановки);

дер. Городище ул. Советская (у автобусной остановки);

дер. Мотохово:

–ул. Кооперативная 23 (у клуба);

- ул. Кооперативная 22-а (здание библиотеки);

дер. Витка;

дер. Иконово;

дер. Дуняково;

дер. Дубняги;

дер. Новинка.

	Глажевское сельское поселение
	Информационные стенды:

- п. Глажево (доска объявлений);
- дер. Глажево (у остановки);
- дер. Криваши (рядом с центральным колодцем);

 - дер. Оломна (в центре деревни, вблизи дома №22);

- дер. Подсопье (на въезде в деревню);

- дер. Манушкино (у центрального колодца);

- дер. Черенцево (вблизи дома № 13);

- ст. Глажево (вблизи дома № 30);

- Тихорицкая межпоселенческая библиотека МАУК «МРБ Киришского муниципального района» (пос.Тихорицы, ул. Новая);

- дер. Андреево (у здания магазина);

- дер. Багольник (на въезде в деревню);

- дер. Шелогино (в центре деревни у пожарного водоема);

- дер. Бор (у здания магазина);

- п.ст. Андреево (у дома № 2).

	Кусинское сельское поселение
	 - д. Кусино, ул. Центральная, напротив дома № 7 (остановочный павильон);

Информационные стенды:

- д. Кусино, ул. Центральная (у дома № 11);

- д. Березовик, ул. Заречная (на въезде в деревню);

- с. Посадников Остров  (напротив дома № 28).

* Графа заполняется, в случае предоставления помещения за плату